



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FROM & LYKKE INVEST APS
MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2019

Morten Lykke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	From & Lykke Invest ApS Marselisborg Havnevej 56 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 58 80 08 Stiftet: 31. marts 2016 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Olander From Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at erhverve, opføre, sælge og administrere fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 17.161 tkr. før skat. Ledelsen anser årets resultat som forventet, da selskabets udvikling og ombygning af ejendomme er endeligt færdiggjort i regnskabsåret og årets resultat er positivt påvirket af opskrivning af selskabets beholdning af investeringsejendomme jf. nedenfor.

Ændring i anvendt regnskabspraksis:

Selskabets investeringsejendomme var tidligere målt til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets regnskabspraksis ændres til, at investeringsejendomme indregnes og måles til dagsværdi og med indregning i resultatopgørelsen af årets værdireguleringer.

Årsagen til praksisændringen er, at selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme med henblik på at opnå et løbende afkast heraf. Anvendelsen af reglerne for måling af investeringsejendomme til dagsværdier giver dermed et mere retvisende billede af virksomhedens aktiver og forpligtelser, egenkapital, finansielle stilling og resultat, hvorfor regnskabspraksis er ændret i overensstemmelse hermed. Derudover har selskabet i regnskabsåret erhvervet dattervirksomheder, som måler investeringsejendomme til dagsværdi. Med henblik på at følge samme regnskabspraksis for koncernen, har selskabet valgt at ændre regnskabspraksis for indregning og måling af investeringsejendomme.

Praksisændringen for 2018 udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 19.667 tkr. (heraf kan 927 tkr. henføres til afskrivninger, som ville være udgiftsført efter den tidligere regnskabspraksis og 18.740 tkr. kan henføres til årets dagsværdiregulering af investeringsejendomme). Årets resultat efter skat er som følge af praksisændringen forøget med 15.340 tkr. Balancesummen ultimo forhøjes med 19.667 tkr., som kan henføres til investeringsejendommene. Egenkapitalen 31. december 2018 er som følge af praksisændringen forøget med 15.340 tkr. Den udskudte skat pr. 31. december 2018 er som følge af praksisændringen forøget med 4.327 tkr., men på grund af modregning af årets og tidligere års ikke aktiverede skatteaktiver, så er den udskudte skat pr. 31. december 2018 kun indregnet til 2.761 tkr.

Praksisændringen har medført en reklassifikation af tidligere års afskrivninger for 2017, som er omklassificeret til dagsværdiregulering af investeringsejendomme med ialt 654 tkr. for 2017 i resultatopgørelsen. Der er alene tale om en reklassifikation og har derfor ingen effekt på årets resultat, resultat før skat, balance eller egenkapital.

Sammenligningstal vedrørende praksisændringen er ikke tilrettet i øvrigt. Årsagen til at der ikke er sket tilpasning eller ændring af sammenligningstallene er, at selskabets udvikling og ombygning af ejendommene først er endeligt afsluttet i indeværende regnskabsår. Der har i årene 2016, 2017 og 2018 været udført betydelige ombygninger af ejendommene, ligesom der i perioden har været løbende erhvervelser af ejendomme. Efter en samlet vurdering har det ikke været muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi til brug for værdiansættelsen af ejendommene for sammenligningstallene i 2016 og 2017. Praksisændringen har således ingen effekt på resultat før skat, resultat efter skat, egenkapital eller balancen for regnskabsårene 2016 og 2017.

Selskabet vil fremadrettet indregne og måle investeringsejendomme til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 38.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.457.124	315.277
Personaleomkostninger.....	1	-1.077.097	-255.000
Af- og nedskrivninger.....		-65.649	-14.992
Andre driftsomkostninger.....		0	-48.955
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		18.739.649	-654.431
Fortjeneste ved salg af ejendomme.....		2.111.460	0
DRIFTSRESULTAT		21.165.487	-658.101
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.033.154	0
Andre finansielle indtægter.....		73.461	52.467
Andre finansielle omkostninger.....	2	-5.110.778	-1.419.686
RESULTAT FØR SKAT		17.161.324	-2.025.320
Skat af årets resultat.....	3	-2.760.945	0
ÅRETS RESULTAT		14.400.379	-2.025.320
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.033.154	0
Overført resultat.....		13.367.225	-2.025.320
I ALT		14.400.379	-2.025.320

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		394.497	400.593
Indretning af lejede lokaler.....		85.592	108.621
Investeringsjendomme.....		165.200.000	115.737.052
Materielle anlægsaktiver.....	4	165.680.089	116.246.266
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.642.301	0
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		184.394	182.957
Finansielle anlægsaktiver.....	5	7.826.695	182.957
ANLÆGSAKTIVER.....		173.506.784	116.429.223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		163.325	73.400
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....		5.200	5.200
Andre tilgodehavender.....		7.868.868	1.310.546
Tilgodehavender.....		8.037.393	1.389.146
Likvide beholdninger.....		123.502	345.680
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.160.895	1.734.826
AKTIVER.....		181.667.679	118.164.049

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		2.580.000	2.580.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.033.154	0
Overført overskud.....		17.220.070	3.852.846
EGENKAPITAL.....	6	20.833.224	6.432.846
Hensættelse til udskudt skat.....		2.760.945	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.760.945	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		87.287.643	77.155.735
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.460.114	909.751
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	88.747.757	78.065.486
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.713.869	2.457.023
Gæld til pengeinstitutter.....		9.943.837	9.842.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		189.669	680.327
Gæld, tilknyttede virksomheder.....	8	2.227.955	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	13.396
Anden gæld.....		54.250.423	20.653.868
Periodeafgrænsningsposter.....		0	18.156
Kortfristede gældsforpligtelser.....		69.325.753	33.665.717
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		158.073.510	111.731.203
PASSIVER.....		181.667.679	118.164.049
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2017: 4)			
Løn og gager.....	865.654	3.522	
Pensioner.....	82.112	79.958	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.500	23.817	
Andre personaleomkostninger.....	116.831	147.703	
	1.077.097	255.000	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	93.289	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.017.489	1.419.686	
	5.110.778	1.419.686	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	2.760.945	0	
	2.760.945	0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Investeringssej- omme
Kostpris 1. januar 2018.....	413.752	115.146	115.737.050
Tilgang.....	36.524	0	35.661.841
Afgang.....	0	0	-4.938.540
Kostpris 31. december 2018.....	450.276	115.146	146.460.351
Årets opskrivninger.....	0	0	18.739.649
Opskrivninger 31. december 2018.....	0	0	18.739.649
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	13.159	6.525	0
Årets afskrivninger.....	42.620	23.029	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	55.779	29.554	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	394.497	85.592	165.200.000
Renter indregnet som en del af kostprisen.....			1.552.520

NOTER

Note

Dagsværdi for investeringsejendomme

Ejendommene er blandet erhverv og boligejendomme. Ejendommene er en blanding af ældre og nyere ejendomme som har været under ombygning og udvikling i perioden 2016 - 2018. Ejendommene er beliggende i trekantsområdet samt Haderslev.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og individuelle fastsatte afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 8.765 tkr., hvilket underbygges af en årlig gennemsnitlig nettoleje på 10.555 tkr. svarende til 986 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger på 1.790 tkr., samt en udlejningsprocent på ca. 96 %.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 5,39 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. De individuelle afkastkrav for ejendommene er fastsat til mellem 4,75 % - 6,75 % og svarer til de generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i hhv. trekantsområdet og Haderslev.

Nedenstående oversigt angiver følsomheden for ejendommens værdiansættelse ved et ændret afkastkrav på +/- 0,5% i forhold til det anvendte afkastkrav på 5,39%, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er uændet. Regulering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2018 som følge af ændring af et anvendt afkastkrav på 0,5% i op- eller nedadgående retning vil medføre en værdiændring i intervallet:

- + 0,5 %, - 13.802 t.kr.
- 0,5 %, + 16.624 t.kr.

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i Lejededpositum og dattervirksomhe er	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	0	182.957
Tilgang.....	6.609.147	1.437
Kostpris 31. december 2018.....	6.609.147	184.394
Årets resultat	1.033.154	0
Opskrivninger 31. december 2018.....	1.033.154	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	7.642.301	184.394

NOTER

						Note
Egenkapital						6
		Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	2.580.000		0	3.852.845	6.432.845	
Forslag til resultatdisponering.....			1.033.154	13.367.225	14.400.379	
Egenkapital 31. december 2018.....	2.580.000		1.033.154	17.220.070	20.833.224	
 Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	90.001.512	2.713.869	79.520.709	79.612.758	2.457.023	
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.460.114	0	0	909.751	0	
	91.461.626	2.713.869	79.520.709	80.522.509	2.457.023	
 Gæld, tilknyttede virksomheder						8
 Eventualposter mv.						9
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler. Lejeforpligtelsen omfatter husleje og leje af driftsmateriel.						
Rest ydelsen af huslejeforpligtelsen udgør 181 tkr. og er uopsigelig i 6 måneder fra balancedag.						
Rest ydelsen af forpligtelsen til leje af driftsmateriel udgør 31 tkr. og løber i 36 måneder fra balancedag.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						10
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet realkreditpantebrev på i alt 95.289 tkr. i grunde og bygninger med en bogført værdi på 165.200 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet underpant i ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi på 5.500 tkr.						
